Produktdatenblatt FKA2-EU
FKA2-EU mit Schmelzlot
für 72 °C oder 95 °C
CE-konform gemäß
europäischen Vorschriften
Optional mit
TROXNETCOM
Geprüft nach VDI 6022

14 / 38 PD-11/2020 - DE/de
FKA2-EU
Bestellschlüssel FKA2-EU
Bestellschlüssel
FKA2-EU – 1 – 7 / PL / 600 × 400 × 500 / ES / A0 / Z43
| | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7
1 Serie
FKA2-EU Brandschutzklappe
2 Ausführung
Keine Eintragung: Grundausführung
1 pulverbeschichtetes Gehäuse RAL 7001
2 Edelstahlgehäuse
7 beschichtetes Klappenblatt
1 – 7 pulverbeschichtetes Gehäuse RAL 7001 und beschichtetes
Klappenblatt
2 – 7 Edelstahlgehäuse und beschichtetes Klappenblatt
W2) mit Schmelzlot 95 °C (nur für Warmluftheizungen)
B3) mit beschichtetem Schmelzlot 72 °C
WB3) mit beschichtetem Schmelzlot 95 °C (nur für
Warmluftheizungen)
3 Bestimmungsland
auf Anfrage
4 Nenngröße [mm]
B × H × L
5 Zubehör 1
Keine Eintragung: ohne
ES1)
WA1)
WE1)
6 Zubehör 2
Keine Eintragung: ohne
0A – FR
7 Anbauteile
Z00 – ZA14
1) Nur für FKA2-EU mit L = 500 mm
2) Nicht kombinierbar mit Z...RM und ZA12
3) Nur bei Anbauteil Z00 - Z03
FKA2-EU-W/PL/600×200×500/ES/A0/Z43
Ausführungsvariante Gehäuse verzinkt
Auslösetemperatur 95 °C
Bestimmungsland Deutschland
Nenngröße 600 × 200 × 500 mm
Zubehör 1 Einbausatz ES
Zubehör 2 Abschlussgitter Bedienungsseite
Anbauteil Federrücklaufantrieb 230 V AC
Hinweis:
Weiterführende und für Planungen wichtige Informationen, insbesondere zu Einbausituationen, enthält die Montage- und
Betriebsanleitung.
15 / 38 PD-11/2020 - DE/de
FKA2-EU
FKA2-EU mit Schmelzlot
Baugröße 1
Baugröße 2 und 3
L = 305 / 500
195
305
~ 175
87115
30 30B
30
H
30
①
Abmessungen
16 / 38 PD-11/2020 - DE/de
FKA2-EU
FKA2-EU mit Schmelzlot
Gewicht [kg] für Gehäuselänge L = 305 [mm]/L = 500 [mm]
H [mm] B [mm]
200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500
100 4/5 5/6 6/8 7/9 8/11 9/12 10/13 – – – – – – –
150 4/6 5/7 7/9 8/10 9/12 10/13 11/15 – – – – – – –
200 5/7 6/8 7/10 9/12 10/13 11/15 12/16 15/20 16/21 21/27 23/29 24/31 26/32 27/34